
 

 

ZARZĄDZENIE NR 41/2017 

PREZYDENTA MIASTA SIEDLCE 

z dnia 6 lutego 2017 r. 

w sprawie publikacji sprawozdania Prezydenta Miasta Siedlce z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku w 2016 r. 

Na podstawie art. 38b pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2016 r. 

poz. 814 z późn. zm.), Prezydent Miasta zarządza, co następuje: 

§ 1. Podaje się do publicznej wiadomości sprawozdanie Prezydenta Miasta Siedlce z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 r. zgodnie z treścią załącznika nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Prezydent Miasta: 

 Wojciech Kudelski 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 kwietnia 2017 r.

Poz. 4257



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 41/2017 

Prezydenta Miasta Siedlce 

z dnia 6 lutego 2017 r. 

 

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA SIEDLCE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA i PORZĄDKU W 2016 R. 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym. Komisja została powołana w celu realizacji zadań Prezydenta Miasta w zakresie 

zwierzchnictwa nad powiatowymi (miejskimi) służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w 

ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Do zadań Komisji należy m.in.: 

1) ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie miasta; 

2) opiniowanie pracy służb, inspekcji i straży oraz innych jednostek organizacyjnych funkcjonujących na 

terenie miasta, które realizują zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

3) opiniowanie projektów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji, straży oraz innych 

jednostek organizacyjnych realizujących zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli; 

4) opiniowanie projektu budżetu miasta w dziale realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego; 

5) opiniowanie projektów prawa miejscowego i innych dokumentów związanych z realizacją zadań 

wymienionych w pkt. 1-4; 

6) opiniowanie, zleconych przez Prezydenta Miasta, innych zagadnień dotyczących bezpieczeństwa osób 

mieszkających lub przebywających na terenie miasta. 

Do dnia 11 stycznia 2015 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku funkcjonowała zgodnie z treścią 

zarządzenia nr 44/2014 Prezydenta Miasta Siedlce z dnia 3 lutego 2014 r. w sprawie utworzenia Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. Natomiast od dnia 12 stycznia 2015 r. Komisja działa w oparciu o zarządzenie nr 

7/2015 Prezydenta Miasta Siedlce z dnia 12 stycznia 2015 r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 44/2014 

Prezydenta Miasta Siedlce z dnia 3 lutego 2014 r. w sprawie utworzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Komisja działała w składzie: 

1. Wojciech Kudelski – Prezydent Miasta, Przewodniczący Komisji; 

2. Jarosław Głowacki – Zastępca Prezydenta Miasta; 

3. Anna Sochacka – Zastępca Prezydenta Miasta; 

4. Jerzy Myszkowski – Radny Rady Miasta; 

5. Maciej Nowak – Radny Rady Miasta; 

6. Marek Fałdowski – Komendant Miejski Policji; 

7. Andrzej Celiński – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej; 

8. Sławomir Garucki – Komendant Straży Miejskiej; 

9. Andrzej Dziewulski – przedstawiciel Komendanta Miejskiego Policji; 

10. Leszek Borkowski – Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej; 

11. Maria Gadomska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie; 

12. Andrzej Grzywacz – Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  
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do dnia 21 sierpnia 2016 r. 

Zarządzeniem nr 266/2016 Prezydenta Miasta Siedlce z dnia 22 sierpnia 2016 r. zmieniono Zarządzenie nr 

7/2015  Prezydenta Miasta Siedlce z dnia 12 stycznia 2015 r. w ten sposób, że w miejsce Andrzeja 

Dziewulskiego przedstawiciela Komendanta  Miejskiego Policji w Siedlcach powołano Artura 

Ostrowskiego. Natomiast w miejsce Marii Gadomskiej Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Siedlcach powołany został Adam Kowalczuk. 

W 2016 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku (KBiP) podejmowała zagadnienia dotyczące m.in.: 

1. Organizacji i przygotowania do działań na rzecz zapewnienia bezpiecznego wypoczynku mieszkańcom 

miasta w sezonie letnim 2016 - "Bezpieczne wakacje 2016"; 

2. Oceny stanu bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego miasta, ze szczególnym uwzględnieniem 

działań na rzecz zapewnienia bezpiecznego wypoczynku letniego mieszkańcom na terenie miasta; 

3. Oceny stanu technicznego urządzeń służących rekreacji oraz obiektów ruchomych umiejscowionych na 

miejskich placach zabaw; 

4. Zapewnienia bezpieczeństwa osobom przebywającym nad siedleckim zalewem; 

5. Przygotowań do organizacji Światowych Dni Młodzieży w Siedlcach; 

6. Przygotowania Miasta Siedlce do sezonu zimowego 2016/2017; 

7. Realizacji w mieście Siedlce w 2016 r. programów na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. 

Ad. 1.  

Pozytywnie oceniono różnorodność ofert poszczególnych form wypoczynku, która będzie skierowana do 

mieszkańców (ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży) miasta. Podobnie jak w latach ubiegłych 

oferta wypoczynku ma się opierać na kilku filarach, w tym: ośrodkach sportowo-rekreacyjnych, ośrodkach 

kulturalno-oświatowych i działaniach szkół. Miasto przekazało kwotę 46.500 zł na organizację pozalekcyjnych 

zajęć sportowych i wyjazdowych form wypoczynku dla 5 organizacji społecznych bądź stowarzyszeń. 

Przeznaczono również dotację w kwocie 66.913 zł. na organizację wypoczynku letniego w formie tzw. "małych 

grantów" z planu wydatków Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

Szeroką ofertę dla dzieci i młodzieży w czasie wakacji przedstawiły również: Centrum Kultury i Sztuki, 

Miejski Ośrodek Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna, Agencja Rozwoju Miasta Siedlce oraz inne podmioty. 

Najczęściej prowadzoną formą zorganizowanego wypoczynku mają być "zajęcia dochodzące", organizowane w 

godzinach przedpołudniowych na terenach placówek oświatowych i w obiektach administrowanych przez 

Agencję Rozwoju Miasta Siedlce. Zwracano uwagę, że podczas upalnych dni sprawdzają się kurtyny wodne 

instalowane na skwerach miejskich. 

Przedstawiciel KM PSP w Siedlcach poinformował, że w ramach akcji "Bezpieczne wakacje 2016" 

planowane jest przeprowadzenie m.in.: ćwiczeń i pokazów ratowniczych z wykorzystaniem sprzętu 

ratownictwa wodnego, kontroli przestrzegania przepisów ppoż. w obiektach przewidzianych do letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży i pokazów technik ratowniczych i gaśniczych dla zorganizowanych grup 

odwiedzających strażnicę. 

Przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach wskazał, że celem podejmowanych działań 

będzie m.in.: kształtowanie świadomości wiktymologicznej wśród mieszkańców miasta, zmniejszenie 

wszelkich zjawisk patologicznych występujących wśród dzieci i młodzieży i ochrona małoletnich przed 

przestępczością. Zwiększona będzie ilość patroli w rejonach dworców PKP i PKS oraz w okolicach galerii 

handlowej, gdzie młodzież chętnie przebywa oraz w miejscach dyskotek. Funkcjonariusze KM Policji wspólnie 

z Sanepidem, Strażą Pożarną i innymi podmiotami mają przeprowadzać kontrole miejsc wypoczynku letniego 

dzieci i młodzieży. 

Członkowie Komisji pozytywnie ocenili planowane przedsięwzięcia na okres wakacji. 
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Ad. 2. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Siedlcach poinformował o podejmowanych działaniach 

związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa sanitarnego w mieście. W ramach nadzoru nad bezpieczeństwem 

żywności i żywienia w obiektach stałych i sezonowych są i będą prowadzone kontrole sanitarne  (lodziarnie, 

kawiarnie, restauracje, bary). Planowane jest przeprowadzanie kontroli w miejscach, gdzie zostaną 

zorganizowane formy wypoczynku typu: półkolonie, kolonie i obozy po zgłoszeniu ich do bazy elektronicznej 

Kuratorium Oświaty i Wychowania. Kontrole będą obejmować żywienie dzieci i młodzieży w tych obiektach. 

Sanepid sukcesywnie bada także jakość wody w Parku Wodnym. 

Ad. 3. 

Przedstawiciel WGK przekazał informację, że mieście znajduje się 13 placów zabaw (2 nad zalewem, 1 

w parku i 10 na terenach zabudowy mieszkaniowej). Przegląd placów zabaw odbywa sie codziennie przez 

firmę, z którą podpisano umowę w zakresie utrzymywania bezpieczeństwa urządzeń na placach zabaw. 

Przegląd polega na oględzinach urządzeń i nawierzchni placów zabaw. Usuwane są urządzenia stwarzające 

zagrożenia dla korzystających z placów zabaw. 

Ad. 4. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformował, że w ramach nadzoru nad jakością wody w 

miejscu przeznaczonym do kąpieli - Zalew Muchawka -  pobrano próby wody do analizy laboratoryjnej - 

uzyskano wynik pozytywny. Planowane są kolejne pobory wody do badań. Po przeprowadzeniu badań PPIS 

wyda ocenę jakości wody w miejscu wykorzystywanym do kąpieli w Zalewie Muchawka. 

Przedstawiciel Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Siedlcach oznajmił, że 

przygotowywana jest umowa w kwestii obsadzania kąpieliska ratownikami. Musi być zapewniona obsada 

minimum 2 ratowników. Trwają starania o obsadzenie kąpieliska 3 ratownikami. WOPR współpracuje w tym 

zakresie z ARMS. WOPR dysponuje łodzią motorową, ale nie jest ona potrzebna do zapewnienia 

bezpieczeństwa na wydzielonym kąpielisku. W zalewie nie ma utwardzonego miejsca, gdzie łódź może być 

wodowana. Jest to stara, dość ciężka łódź. Wyraził pogląd, że ze względu na dużą ilość kąpiących się 

w siedleckim zalewie, należałoby wydzielić drugie miejsce do kąpieli od strony "Romanówki".  

Przedstawiciel WGK poinformował, że od strony sklepu "Mrówka" wykonano projekt utwardzenia 

wydzielonej części zalewu do wodowania łodzi motorowych.  

Prezydent Miasta zaproponował rozważyć wyposażenie WOPR w lżejszą łódź motorową, ponieważ 

zdarza się, że ludzie wypływają poza wydzielone miejsca do kąpieli. 

Komendant Straży Miejskiej poinformował, że okolice zalewu patrolowane są przez patrol rowerowy 

SM w godz. 10.00-18.00, zaś w godz. 18.00-22.00 przez patrol mieszany SM i Policji. 

 Ad. 5. 

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego organizował spotkania z przedstawicielami służb 

w celu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku podczas organizacji Światowych Dni Młodzieży w Siedlcach. 

Wydział Dróg opracował trasy przemarszu uczestników ŚDM z centrum miasta na plac głównych uroczystości 

- w dniu 21 lipca 2016 r. Zaplanowano przeprowadzenie wizji lokalnych służb w miejscach planowanych 

imprez związanych ze ŚDM. W czasie organizacji ŚDM pracownicy PSSE pełnić będą dyżury pod telefonami, 

a pracownicy nadzoru sanitarnego i laboratoria będą pracować, aby pobierać próbki i wykonywać stosowne 

badania. Poinformowano kierownictwa Szpitala Wojewódzkiego i Szpitala Miejskiego o zwiększonym 

napływie osób do Siedlec w związku z organizacją ŚDM, co może spowodować znaczny wzrost liczby 

pacjentów w jednostkach służby zdrowia. Komendant Miejski Policji poinformował, że w lipcu nie będą 

udzielane  urlopy pracownikom Komendy Miejskiej. 

 Ad. 6. 

Przedstawiciel Wydziału Dróg poinformował, że w dniu 24 listopada 2016 r. podpisano umowę z PUK 

Serwis na zimowe utrzymanie dróg w mieście. Od 1 grudnia br. wprowadzona została akcja zimowa. Miasto 

podzielono na III strefy odsnieżania. I strefę stanowią drogi powiatowe, wojewódzkie i drogi po których 

porusza się komunikacja miejska. II strefę stanowi północna część miasta. III strefę stanowi część południowa 

miasta. W PUK Serwis przeprowadzono kontrolę w zakresie przygotowania  bazy sprzętowej przedsiębiorstwa 
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do okresu zimowego. Stwierdzono komisyjnie, że przedsiębiorstwo zabezpieczyło odpowiednią ilość soli i 

piasku do posypywania dróg. Sprzęt także jest przygotowany do sezonu zimowego.  

Przedstawiciel PUK Serwis stwierdził, że zgromadzono około 200 ton soli i 150 ton piasku do 

posypywania chodników i skrzyżowań nie pokrytych asfaltem. W miarę potrzeb materiał będzie uzupełniany. 

Zabezpieczony jest sprzęt techniczny, jak: solarki, solarko-piaskarki, ciągniki, koparko-ładowarki. Zgodnie z 

zawartą umową, w przypadku braku śniegu prowadzone będą prace przy mechanicznym sprzątaniu ulic.  

 Zastępca Prezydenta Miasta wskazał na potrzebę bieżącego monitorowania stanu zimowego 

utrzymywania ulic w mieście oraz bieżące reagowanie na stwierdzone nieprawidłowości. 

 Przedstawicielka WGK zwróciła się do Prezesa PUK Serwis o zwracanie szczególnej uwagi na 

poprawny stan utrzymywania w sezonie zimowym przystanków komunikacji miejskiej, tak by nie było ślisko. 

Ważne jest, aby przed godziną 7.00 każdego ranka, na 126 przystankach komunikacji  miejskiej, do których 

poprawnego utrzymywania zobowiązany jest PUK Serwis, panowały bezpieczne  warunki dla użytkowników. 

Pozostałe przystanki, których łącznie jest w mieście 230, odśnieżane będą pod nadzorem WGK. Są to 

przystanki niezbyt oblegane przez podróżnych, zlokalizowane w bardziej odległych częściach miasta. 

 Zastępca Dyrektora MOPR w Siedlcach poinformował, że dla rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 

materialnej MOPR przyznaje zasiłki celowe na zakup opału. Realizowany jest program przeciwdziałania 

bezdomności. W ramach tego programu osoby bezdomne, zarejestrowane po raz pierwszy, trafiają do 

schroniska dla bezdomnych przy ul. Południowej 1. Po około 2 miesiącach pobytu w schronisku, osoby 

bezdomne mogą skorzystać z kolejnego wsparcia jakim jest umieszczenie ich w mieszkaniach wspieranych, 

które znajdują się przy ul. Kleeberga. Osoby te, na podstawie skierowania wydanego przez MOPR, korzystają z 

bezpłatnego gorącego posiłku w porze obiadowej w stołówce Kofoeda. W ubiegłym tygodniu wspólnie z 

Naczelnikiem WPS dokonany został przegląd tych placówek pomocowych dla bezdomnych.   

 Prezes Zarządu Rejonowego PKPS w Siedlcach określił, że PKPS prowadzi szeroką działalność na rzecz 

wspierania osób w potrzebie. Od 1 czerwca br. PKPS administruje budynkiem przy ul. Kleeberga w Siedlcach, 

gdzie umieszczane są osoby bezdomne w tzw. mieszaniach wspieranych. Wykonano wiele prac remontowo-

budowlanych w tym budynku. Obecnie stan tego budynku jest dobry. Na rzecz osób starszych PKPS prowadzi 

działalność opiekuńczą (robienie drobnych zakupów, załatwianie niektórych spraw za samotną osobę 

niepełnosprawną i in.). Pomocy udziela 41 opiekunek, które przepracowały około 50.000 godzin rocznie. W 

bardzo dużym zakresie udzielana jest pomoc żywnościowa, w ramach programu na lata 2014 -2020.  

 Kierownik Schroniska dla Bezdomnych przy ul. Południowej 1 poinformował, że schronisko w ramach 

organizacji Hilaritas działa od 1 grudnia 2015 r., wcześniej zaś od 2013 r. prowadziło działalność jako Monar. 

Schronisko dysponuje 38 miejscami dla mężczyzn. Stan sanitarny budynku uzyskał pozytywną ocenę 

Sanepidu. Podopiecznym schroniska wydawane są 3 posiłki dziennie, w tym jeden posiłek gorący. 

 Przedstawiciel Stowarzyszenia Kofoeda w Siedlcach wskazał na poprawną współpracę z miastem 

Siedlce na rzecz zaspokajania potrzeb jego mieszkańców. Codziennie wydawane jest około 100 posiłków. W 

przypadku zaistnienia potrzeb istnieje możliwość przygotowania do 400 posiłków dziennie. Posiłek składa sie z 

pełnego 2-daniowego obiadu. Dla osób potrzebujących udostępniane są pralki. Przeprowadzane jest około 6 

prań dziennie, co daje w ciągu miesiąca około 180 prań. Udostępniane są prysznice dla bezdomnych, a także 

dla mieszkańców miasta, którzy nie mają tych urządzeń w domach. Wyżywienie bezdomnym wydawane jest na 

podstawie skierowania wydanego przez MOPR. Ilość wydawanych posiłków uzależniona jest od wielkości 

skierowań wydanych przez MOPR. 

Ad. 7. 

 Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Siedlcach poinformował, że w okresie ferii 2016 r. 

funkcjonariusze KM Policji przeprowadzili 8 kontroli miejsc zorganizowanego wypoczynku. W trakcie 

przeprowadzanych kontroli w placówkach oświatowych sprawdzano także stan trzeźwości opiekunów dzieci i 

warunki bytowe. Przeprowadzano, pod względem zachowania bezpieczeństwa, kontrole tzw. dzikich lodowisk,  

górek do zjeżdżania sankami, gdzie dzieci przebywały bez kontroli ze strony osób dorosłych. Przeprowadzono 

kontrolę dworców: kolejowego i autobusowego pod względem przybywania w nich osób bezdomnych. Jeżeli 

zaistniała potrzeba udzielenia pomocy ambulatoryjnej, to wzywano karetkę pogotowia ratunkowego, bądź 

odwożono osobę bezdomną do noclegowni.  
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 W okresie wakacji 2016 r. KM Policji wspólnie z ARMS organizowała rajdy rowerowe, podczas których 

zaznajamiano dzieci i młodzież z przepisami ruchu drogowego i zasadami bezpiecznego zachowania się na 

drogach oraz nad wodą. Łącznie zorganizowano 8 imprez jednodniowych połączonych z wyjazdem w teren do 

miejscowości Lipniak.  

 KM Policji współpracowała także z PSSE w Siedlcach. Kontrolowano pod względem sanitarnym 

miejsca zorganizowanego wypoczynku dla dzieci i młodzieży.  

 Przeprowadzono ponad 50 spotkań edukacyjnych w placówkach, w których był zorganizowany 

wypoczynek dzieci i młodzieży (nie tylko obiekty szkolne). Okolice Zalewu Muchawka patrolowali wspólnie 

funkcjonariusze Policji i strażnicy miejscy. Wpłynęło to pozytywnie na zapewnienie bezpieczeństwa w tym 

rejonie, gdzie wypoczywało wiele osób. 

 W dniach 1-2 września prowadzono akcję pn. "Bezpieczna droga do szkoły". Przez pierwsze dni nauki 

funkcjonariusze Policji i SM pełnili dyżury przy szkołach, aby przyzwyczaić kierowców i innych 

użytkowników dróg do zachowywania bezpieczeństwa ruchu przy szkołach. 

 Dyrekcje szkół często występowały do KMP z inicjatywą zapraszania funkcjonariuszy Policji do szkół. 

Prowadzono m.in. pogadanki na temat dopalaczy i ich negatywnego wpływu na zdrowie. Miało to na celu 

edukowanie uczniów przed skutkami tych zagrożeń. Edukowano także dzieci i młodzież nt. cyber przemocy 

lub cyber przestępczości w kontaktach telefonicznych lub internetowych przez sieć.  

 Przedstawiciel KMP podziękował UM Siedlce za współpracę, a szczególnie ARMS, z którą Policja 

współpracuje przy organizacji w mieście różnych form wypoczynku. Na obiektach ARMS odbywają się mecze 

piłki nożnej, które stanowią niekiedy duże zagrożenia w zakresie porządku i bezpieczeństwa. Współpracując z 

ARMS i innymi podmiotami udaje się dość bezpieczne je przeprowadzać. 
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